
UCHWAŁA NR XVII/141/2020
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLIBORZU

z dnia 8 stycznia 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
stawki opłaty.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 6j ust. 3 i art. 6k ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 2a pkt 5 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2019 r. poz. 2010 ze zm.) Rada Miejska 
w Myśliborzu uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XV/125/2019 Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 6202) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, zgodnie z § 6 niniejszej 
uchwały.”;

2) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w zależności od pojemnika lub 
worka o określonej pojemności, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny, w następującej wysokości:

1) pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości: 5,89 zł,

2) pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości: 11,78 zł,

3) pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości: 54,00 zł,

4) pojemnik o pojemności 1800 l - w wysokości: 88,36 zł,

5) kontener o pojemności 9 m3 - w wysokości: 441,81 zł,

6) worek o pojemności 120 l – w wysokości: 14,00 zł.

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, w zależności od pojemnika lub worka 
o określonej pojemności, jeżeli nie wypełnia się obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny:

1) pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości: 11,78 zł,

2) pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości: 23,56 zł,

3) pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości: 108,00 zł,

4) pojemnik o pojemności 1800 l - w wysokości: 176,72 zł,

5) kontener o pojemności 9 m3 - w wysokości: 883,62 zł,

6) worek o pojemności 120 l – w wysokości: 28,00 zł.”;

3) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z § 1 i § 5 uchwały.”.

Id: B69E4BDF-66C4-4C96-8BAD-634C24D385B2. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myśliborza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marek Antczak

Id: B69E4BDF-66C4-4C96-8BAD-634C24D385B2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty.

Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,
określono metodę ustalenia opłaty w ten sposób, że stanowi ona iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników
lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości
oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności.

W uchwale wyszczególniono rodzaje pojemników i worków wykorzystywanych do odbierania
odpadów komunalnych oraz ich pojemności, a następnie zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 5 cytowanej ustawy
ustalono stawki opłaty za pojemniki i worki na odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny, tj.:

1) dla pojemnika o pojemności 1100 l ustalono stawkę opłaty w wysokości 54,00 zł,
2) dla worka o pojemności 120 l ustalono stawkę opłaty w wysokości 14,00 zł.
Stawki opłaty dla pojemników o mniejszej lub większej pojemności ustalono w wysokości

proporcjonalnej do ich pojemności.
Ponadto określono stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny,
w wysokości dwukrotnej stawki opłaty za odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Uzasadnieniem do zmiany obowiązujących stawek opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ich znacznym zróżnicowaniem jest obowiązek prowadzenia selektywnej zbiórki
odpadów komunalnych.

Art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych (Dz. U. z 2019,poz. 1461) przewiduje możliwość nadania aktowi normatywnemu
wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawa nie stoją temu na
przeszkodzie. Należy podkreślić, że Trybunał Konstytucyjny w wyroku z dnia 25 września 2000 r. uznał, że
działanie prawa wstecz nie oznacza naruszenia art. 2 Konstytucji, o ile tak wprowadzone przepisy
polepszają sytuację prawną niektórych adresatów danej normy prawnej i zarazem nie pogarszają sytuacji
prawnej pozostałych jej adresatów (wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 25 września 2000 r., sygn. akt K
26/99, LEX). Projekt ww. uchwały stanowi akt prawa miejscowego, który wprowadza niższe stawki opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości niezamieszkałych w stosunku do poprzednio
obowiązujących przepisów w tym zakresie – uchwały nr IV/2/2014 Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 12
grudnia 2014 roku oraz uchwały nr VIII/47/2015 Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 30 marca 2015 roku.

Podjęcie uchwały z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r. uzasadnione jest ze względu na
konieczność zapewnienia ciągłości działania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie
gminy, przy czym przepisy projektu uchwały są jednoznacznie bardziej korzystne dla zobowiązanych
uiszczać ww. opłaty w stosunku do stawek poprzednio obowiązujących. W związku z powyższym, projekt
uchwały nie narusza zasad demokratycznego państwa prawa. Wszystkie stawki opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi wymienione w uchwale są zgodne z zasadami zawartymi w art. 6k ust. 2a i 3
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Antczak

Id: B69E4BDF-66C4-4C96-8BAD-634C24D385B2. Podpisany Strona 1




